[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Принято на сессии                                                                                                                                                                                                         Совета депутатов  от  30.04.2014г.
   Р Е Ш Е Н И Е

от 30.04. 2014г.
     село Усть-Бюр                           № 57
Об утверждении  плана работ по благоустройству и озеленению на территории   Усть-Бюрского сельсовета на 2014 год
В соответствии с  Федеральным Законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в соответствии с п/п 19 п. 1 ст. 9 Устава муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, Совет депутатов  Усть-Бюрского сельсовета

                      РЕШИЛ:

           1. Утвердить план работ по благоустройству и озеленению  на территории   Усть-Бюрского сельсовета  на 2014 год  согласно приложению.
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.
Глава

Усть-Бюрского  сельсовета:                                            Л.Ф. Чешуина

                                                                                     Приложение

                                                                                     к решению Совета депутатов

                                                                                     Усть-Бюрского сельсовета
                                                                                     от 30.04.2014г. № 57
                                План работ по благоустройству и озеленению

на территории Усть-Бюрского сельсовета в 2014 году
	№
	Мероприятия
	Объем финансирования
	Сроки
	Ответственные

	1. Организационная работа

	1.
	Произвести закрепление общественных объектов за организациями, предприятиями с целью поддержания порядка и проведения благоустроительных работ.

	апрель
	Депутаты,

 руководители,

администрация

	2.
	Проведение  схода  граждан с обсуждением вопросов санитарного состояния и благоустройства территории.

	апрель,
сентябрь

	Администрация

МБУ ЖКХ

депутаты

	3.
	Проведение собраний:

- с предпринимателями,

- с уличными комитетами по вопросам благоустройства.

	май

	Администрация, депутаты

	4.
	Проведение собраний жителей по улицам:
- о пожарной безопасности;
- о санитарном состоянии улиц;

- о   сборе и вывозе мусора;
- о водообеспечении;
- по организации выпаса частного КРС.

	апрель,
май

	Глава МО, депутаты, уличные комитеты

	5.
	Проведение дворового обхода с целью ознакомления граждан с мероприятиями по благоустройс-тву.

	апрель
	Депутаты

 уличные комитеты

специалисты

	6.
	Проведение конкурса  «Дом образцового порядка»

	август
	Депутаты,

уличные комитеты

	7.
	Проведение конкурса  «Улица образцового порядка»

	август
	Депутаты,  уличные комитеты

	8.
	Проведение санитарного дня  каждую пятницу двухмесячника

	 апрель

май
	 Организации и предприятия

	9.
	Информация депутатов о ходе выполнения благоустроительных работ на округах

	 В течение года
	Депутаты

	2. Благоустройство

	1.
	Уборка мусора, прошлогодней травы для предотвращения по-жарной опасности на территории поселения.

	апрель - сентябрь
	Руководители организаций, жители села

	2.
	Грейдирование и ремонт дорог по улицам села
	568,7 тыс. руб.
	май-сентябрь
	Администрация

	3.
	Установка дорожных знаков
	20 тыс. руб.
	июнь-август
	МБУ ЖКХ

	4.
	Ремонт и покраска ограждения территории предприятий и организаций.

	апрель - май
	Руководители

предприятий и организаций

	5.
	Ремонт оград, палисадников домов.

	июнь
	Депутаты,

уличные комитеты

	6.
	Очистка русла реки Бюрька от мусора.

	август
	Администрация,

жители села

	 7.
	Благоустроительные работы на кладбище:

- опашка вокруг кладбища

- ремонт забора
- уборка мусора
	2,0 тыс. руб.
	май

июнь

апрель-май
	Администрация,

МБУ ЖКХ, общественность

	8.
	Освещение улиц.
	932,5 тыс. руб.
	в течение года
	Администрация,

МБУ ЖКХ

	9.
	Ремонт остановки по ул. Тракто-вая около маг. Васильева

	май
	МБУ ЖКХ

	10.
	Ремонт памятника, проведение благоустроительных работ.
	5 тыс. руб.
	апрель-май
	Администрация

	11.
	Ремонт детских площадок (замена штакетника, покраска).
	5.тыс. руб
	май
	МБУ ЖКХ

	12.
	Опашка территории (обновление минерализованных полос)
	15,0 тыс. руб.
	сентябрь
	Администрация

	3. Озеленение

	1.
	Обрезка деревьев и кустарников, побелка стволов

	май
	Закрепленные организации, общественность

	2.
	Посадка деревьев

	май
	Закрепленные организации, общественность

	3.
	Посадка цветов
	0,5 тыс. руб.
	 июнь
	Закрепленные организации, общественность

	4.
	Операция «Сорняк»:

-уничтожение дикорастущей конопли;

-уничтожение крапивы.
	 5тыс. руб.
	июнь-

июль

	Администрация

	4. Санитарное состояние

	1.
	Вывоз мусора с территории
	1000куб.
281,2 тыс. руб.
	В течение года
	МБУ ЖКХ Усть-Бюрсервис

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	20 тыс. руб
	апрель- сентябрь
	Администрация

	3.
	Обустройство площадок под контейнеры для сбора мусора и ограждение вокруг  контейнеров
	20 тыс. руб
	июнь-июль
	МБУ ЖКХ

	4.
	Проведение подворного санитар-ного обхода два раза в год

	апрель

сентябрь
	Депутаты, медики